
COMUNE DI SAN GREGORIO NELLE ALPI
Provincia di Belluno

 

 ORIGINALE

 

Ordinanza del Sindaco

Numero Registro Generale Data

20 28-11-2024

 

OGGETTO: ATTIVITÀ DI ACCONCIATORE, ESTETICA, TATUAGGIO E PIERCING. DEROGHE
IN OCCASIONE DELLE FESTIVITÀ NATALIZIE 2024.

 

Si dà atto della regolarità e completezza dell’istruttoria in riferimento alla presente proposta di ordinanza.
Il responsabile dell'istruttoria Michela Zannin

IL SINDACO

VISTA la richiesta presentata dalla Confartigianato di Belluno, protocollo n. 338 in data 05.11.2024 (ns prot 5995
del 06.11.2024), intesa a chiedere l’apertura in deroga delle attività in oggetto nelle giornate domenicali e festive
del periodo che intercorre tra il 1° dicembre 2024 e il 06 gennaio 2025;

VISTA la L.R. 29/1991 “Disciplina dell’attività di estetista”;

VISTA la L.R. 28/2009 “Disciplina dell’attività di acconciatore”;

VISTA la D.G.R.V. 11/2013 “Revisione della DGR n. 2401 del 14.10.2010 in materia di tatuaggio e piercing.
Nuovi indirizzi regionali per tutelare la salute della popolazione in connessione alle attività di tatuaggio e piercing”;

VISTA la D.G.R.V. 1682/2022 “Approvazione dello schema tipo di regolamento comunale per la disciplina delle
attività di acconciatore, estetista, tatuaggio e piercing. Leggi regionali 27 novembre 1991, n. 29 e 23 ottobre 2009,
n. 28”, che all’articolo 20 prevede che le attività in oggetto osservino la chiusura domenicale e festiva salve le
giornate di deroga concesse dal Comune con ordinanza del Sindaco;

SENTITA, a cura dell’Unione Montana Feltrina che gestisce in forma associata le funzioni comunali in materia di
attività produttive, anche l'Associazione Provinciale Piccola Industria Artigianato di Belluno che ha manifestato
parere favorevole all’iniziativa in oggetto;

RITENUTO che la richiesta sopra richiamata sia meritevole di accoglimento , in quanto si dà la possibilità a tali
attività economiche di fornire un servizio alla popolazione in un periodo di particolare richiesta;

ORDINA

che le attività di acconciatore, estetica, tatuaggio e piercing, esercenti nel territorio comunale possano derogare
all’obbligo di chiusura domenicale e festiva nel periodo dal 1° dicembre 2024 al 06 gennaio 2025, nel rispetto
nella fascia oraria di apertura dalle ore sette alle ore ventidue non superando comunque il limite delle tredici ore
giornaliere.



DISPONE

1. la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online del Comune.

2. la sua trasmissione alle forze dell’ordine e alle associazioni di categoria maggiormente rappresentative a livello
locale.

Avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso al TAR della Regione Veneto, entro sessanta
giorni dalla data della sua pubblicazione; ovvero può essere proposto ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica ai sensi dell’articolo 8 del Decreto del Presidente della Repubblica 24 novembre 1971, n. 1199 entro il
termine di centoventi giorni sempre dalla stessa data.

 

 

 
San Gregorio nelle Alpi, 28-11-2024 
 

Il Sindaco
Nicola Vieceli

 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 


